Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Município de Ponte Preta / RS
Fone: (54) 3568-0125 / E-mail: camaradepontepreta@gmail.com
Av. Severino Senhori, 299 -CEP: 99735-000 - Ponte Preta / RS

Oficio 043/2023.

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por intermédio do presente, conforme
preceituado na Lei Orgânica Municipal, informar que a Câmara Municipal de

Vereadores, em Sessão Ordinária realizada no dia 07 de agosto do corrente an0,
apreciou as seguintes matérias:

MATÉRIAS DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal.

PROJETO DE LEI N° 042/2023, QUE: "Denomina Prédio Público." APROVAD0
POR UNANIMIDADE.

Ponte Preta/RS, 08 de agosto de 2023.

MATÉRIAS DE INICLATIVA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

-INDICAÇÃO N° 007/2023, 01 DE AGOSTO DE 2023: "Solicita que sejam tomadas

as medidas cabíveis para denominar o Campo municipal de Ponte Preta para "Campo
Municipal Renes Rossi" em homenagem ao munícipe Renes Rossi, uma vez que foi

um cidadão que sempre participou e incentivou os esportes, inclusive na criação do

espeço. Esperamos que tal pedido seja atendido que o nome do homenageado possa

estar colocado junto a esse espaço de prática esportiva de nosso município, recebendo o

devido reconhecimento.". APROVADO POR UNANIMIDADE.

Atenciosamente,

Sendo o que se apresentava para o momento, aproveitamos a oportunidade para reiterar

votos de estima e distinta consideração, nos colocando à inteira disposição para algo que

vier a se fazer necessário.

Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal
Ponte Preta/RS

JOSIEL FERNANDO GRISELI

Vereador DARLAN ZAPPANI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

RECEBIDO
Orefer.ura Mun. Pont: Preta tr

{ "type": "Document", "isBackSide": false }